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国民健康保険税の
軽減対象世帯を拡大 ６ 月 定 例 会

議　案６月市議会定例会は、６月９日から21日までの13日間の会期で開き、議案
16件を審議しました。国民健康保険税条例の一部改正など、主な内容をお知
らせします。

条
例
の
改
正

●
市
税
条
例
等
の
一
部
改
正

（
第
35
号
議
案
）

　

地
方
税
法
の
改
正
に
伴
い
、

３
つ
の
税
の
改
正
を
し
ま
し
た
。

　

個
人
市
民
税
は
、
配
偶
者
特

別
控
除
に
つ
い
て
各
所
得
控
除

額
の
対
象
と
な
る
配
偶
者
の
合

計
所
得
金
額
の
上
限
を
引
き
上

げ
る
改
正
、
配
偶
者
控
除
・
配

偶
者
特
別
控
除
に
つ
い
て
納
税

者
本
人
の
所
得
に
よ
る
制
限
が

な
さ
れ
る
改
正
が
さ
れ
、
「
控

除
対
象
配
偶
者
」
の
定
義
が
変

わ
り
、
「
同
一
生
計
配
偶
者
」

に
名
称
変
更
さ
れ
ま
し
た
。
ま

た
、
優
良
住
宅
地
の
造
成
等
の

た
め
に
土
地
等
を
譲
渡
し
た
場

合
の
長
期
譲
渡
所
得
の
課
税
軽

減
措
置
を
平
成
32
年
度
ま
で
延

長
し
ま
し
た
。

　

固
定
資
産
税
は
、
家
庭
的
保

育
事
業
に
用
い
る
家
屋
や
市
民

緑
地
に
用
い
る
土
地
な
ど
が
課

税
標
準
の
特
例
措
置
（
わ
が
ま

ち
特
例
）
の
対
象
と
な
り
、
課

税
標
準
額
が
軽
減
さ
れ
ま
し
た
。

　

軽
自
動
車
税
は
、
自
動
車
取

得
税
の
廃
止
に
伴
い
、
環
境
性

能
割
を
創
設
し
ま
し
た
。
ま
た
、

燃
費
性
能
に
応
じ
て
税
率
を
軽

減
す
る
グ
リ
ー
ン
化
特
例
を
31

年
度
ま
で
延
長
し
ま
し
た
。

●
総
務
委
員
会
で
の
主
な
質
疑

問　

配
偶
者
特
別
控
除
の
上
限

引
き
上
げ
に
よ
る
市
民
税
の
減

収
は
ど
れ
く
ら
い
に
な
る
か
。

　

ま
た
、
納
税
義
務
者
の
所
得

が
１
千
万
円
を
超
え
る
と
控
除

が
受
け
ら
れ
な
く
な
る
が
、
そ

の
影
響
に
よ
る
増
収
は
ど
れ
く

ら
い
に
な
る
か
。

答　

28
年
度
の
賦
課
状
況
か
ら

試
算
し
た
場
合
、
上
限
引
き
上

げ
に
よ
り
新
た
に
配
偶
者
特
別

控
除
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
る

よ
う
に
な
る
方
は
３
千
４
百
人

で
、
約
５
億
円
が
控
除
さ
れ
て
、

市
民
税
は
約
３
千
万
円
の
減
収

と
な
り
ま
す
。

　

ま
た
、
１
千
万
円
を
超
え
る

所
得
制
限
の
影
響
を
受
け
る
方

は
２
６
８
人
で
、
約
１
億
円
の

控
除
が
な
く
な
り
、
市
民
税
は

約
６
百
万
円
の
増
収
と
な
り
ま

す
。

　

差
し
引
き
す
る
と
、
約
２
千

４
百
万
円
の
減
収
が
見
込
ま
れ

 9 日 本会議
   〔会期の決定、諸般の報告、
   議案説明、質疑、討論、採決、
   一般質問など〕

 12 日 本会議〔一般質問〕

 13 日 本会議〔一般質問〕

 14 日 総務委員会

 15 日 経済委員会

 16 日 文教委員会

 21 日 本会議
   〔委員長報告、質疑、討論、
   採決など〕 

■ ６月定例会の日程

○竹島水族館の新築・建て替えに関する陳情書

提出者　　山口　里美　氏　ほか 1,198 名

審査結果　聞きおく

○北朝鮮のミサイルに備えた避難訓練等の実施を求める

陳情

提出者　　幸福実現党愛知県本部

　　　　　代表　中根　ひろみ　氏

審査結果　不採択

○憲法をいかして働く者の権利を守り、住民生活の向上、

平和施策の充実を求める陳情書

提出者　　春の自治体キャラバン実行委員会

　　　　　代表　榑松　佐一　氏

審査結果　不採択

■ 陳　情


